
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 30. ledna 2023 

Čj. MO 72896/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 3445/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

bnt attorneys-at-law 

ID DS: 6ger57a 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 5. ledna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací k dokumentu 

Generální souhlas MO ČR - VUSS Praha pro potřeby územního plánování a výstavby čj. 67065-

ÚP/2002-7103 ze dne 23. září 2003. 

 

V návaznosti na informace, jež Vám byly na základě Vaší žádosti poskytnuty dne 7. 11. 2022 pod 

čj. MO 469626/2022-8694 k zájmovému území v lokalitě obce Vestec u Prahy, v níž je situován 

objekt důležitý pro obranu státu, Vám zasíláme dokumenty týkající se Generálního souhlasu MO ČR - 

VUSS Praha pro potřeby územního plánování a výstavby, čj. 67065-ÚP/2002-7103 ze dne 23. září 

2003, které má Ministerstvo obrany, konkrétně Vojenský ústřední archiv v Olomouci, k dispozici.  

 
Další Vámi požadované dokumenty Ministerstva obrany (pracoviště Územního plánu podřízeného 

Vojenské ubytovací a stavební správě Praha) byly v souladu s určeným skartačním znakem skartovány 

po 10 letech, přičemž rok vzniku dokumentu se do této lhůty nepočítá. Z tohoto faktu vyplývá, 

a prověřením v úložně dokumentů aktuálního příslušného pracoviště Ministerstva obrany (pracoviště 

oddělení ochrany územních zájmů v Praze) bylo potvrzeno, že jakékoli další dokumenty a jejich 

případné podklady k nim nejsou na Ministerstvu obrany již k dispozici. 

 

Pro úplnost doplňuji, že Vámi požadovaná dokumentace byla kontinuálně doplněna a plně nahrazena 

v souladu s platnou legislativou postupem podle § 27, § 28 a § 175 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 


